tione

tione læta veneratur. Hæc vrbs Regni Metropolis Crac: quam feliciter ingreditur, magna ex Maiestatis V. felicitate perfunditur lætitia, & honorificentissimis aduentantem prosequitur officijs. Videt & intelligit bono fato V. Reginalem Maiestatem sibi cælitus impertitam. Eius itaq; congratulatur sublimitati, diuturnamque, & omnibus bonis florentissimam exoptat.

Quamobrem itaque non summis officijs Maiestati V. gratulemur, quod Victoriosissimo & sapientissimo Regi Sponsa ducitur: quod grauissimo sacri senatus suffragio designata, quod honorificentissimo Senatorij & Equestris Ordinis hominum comitatu, Mater & Dña patriæ futura diceris? Ut primum sit raræ cuiusdam felicitatis, alterum cælestis diuinitatis, postremū inusitatæ dignitatis officium.

Verùm hæc felicitas ita in Maiestate V. sita est, ut etiam ab ipsis principijs in Regnum redundet luculēter. Quid enim interea po-

tuit Regno nostro, vel ad gloriam nobilis,
vel certius ad salutē contingere; quām quod
adveterem Poloniæ & Austriae necessitudi-
nem, etiam accessit pignus summorum no-
minū coniunctione venerabile, vt Sereniss.
Regi Poloniæ VLADISLAO IV. Sacratissi-
mus Imperator Romanus FERDINANDVS
III. Sororem suam collocarit in Sponsam?
Cuius Maiestati etiam hoc magnopere ac-
cedit ad gloriā, Poloniæ verō ad illustre or-
namentum, quod Sereniss. LEOPOLDVS
WILHELMVS Archidux Austriae, Maiestat:
Cæsareæ frater, Episc: Passauiæ & Argent:
Princeps de Ecclesia meritissimus, Sororis
suæ splendido cohonestauit comitatum ap-
paratu. Neq; hoc solūm, sed cælestem eti-
am impertiit, cum omnibus votis benedi-
ctionem. vt quandam fratres *Rebecca*, ad
sponsum iter adornanti: *Soror nostra es, cre-*
scas in mille millia, & possideat semen tuum
portas inimicorum suorum. Quid Serenissi-
mus Rex, aut carius accipere, aut Sacratissi-
mus

Si mus Imperator carius dare potuit? Sere-
nissimo nostro Sponsa venit, Filia FERDI-
NANDI II. eius Imperatoris, qui tot annos
populorum salutem, Ecclesię immunitatē,
contra hostes acerrimè propugnauit? Atq;
hoc ea pietate & Maiestate, qua maior ha-
beri non poterat: cùm causam Dei ageret
apud homines, hominum apud Deum. Eius
itaq, Sacratissimi Imperatoris Filia, in Spō-
sam Triūphatori Regi ducitur: & quidē ta-
lis Sponsa; quæ par sit, & Patris Magnitudi-
ni, & Austriacæ Maiestati. Sed cùm Sacra-
tissimum FERDINANDVM II. cælū sibi post
insignes pro Deo, & Ecclesia labores vindicasset:
nunc rerum potitur Sacratissimus
FERDINANDVS III. ad extinguendas vete-
ris belli reliquias, & Christianitati pertur-
batæ reuocandam tranquillitatem feliciter
a Deo sublimatus Imperio Romano. Hic
itaq, in magnam rerum magnarū Christia-
nitati efficiendarum spem, a Deo delectus
Imperator, Sororem suam, quasi Diuinum

pignus

pignus, animi cum Polonia perpetuo con-
fidentis, Regi Sereniss. in Sponsam collo-
cat. Magna idcirco hinc, & luculenta spes
firmandi Regni nostri ostenditur, sub hoc
tempus, quo occultis in nos hostes limi-
tanei conspirant machinationibus, cum
Domo Austriaca connubiali nexu, non so-
lum dextras sociari, sed etiam animos, &
studia, & multa officia, arctius coalescere
& propagari. Sed non minor pacâdæ Chri-
stianitati, & diuturnis sedandis bellis porri-
gitur spes hoc Augustissimo cōnubio. Nam
si Christianitas vniuersa Sereñiss. Regē Po-
loniæ ex omni Europa vnu prouidit, cui pu-
blicè pacis in Imperio constituendæ, & odi-
is inter Christianos Príncipes extinguendis
cōmitteret potestatem: Et iam sapientissi-
mi & dilectissimi Proceres Poloniæ designa-
ti, qui tot reficiendis Germaniæ damnis, &
quasi veteribus curandis vulneribus animos
admouerent: qui hoc prudentibus consilijs
& potestate efficerent dicendi, quod vi, at-
que tam

que tam diuturnis prælijs effici non potuit-
set. Quid expectandum, vbi Sereniss. Re-
gem, non solum publica inducit pacis ne-
cessitas animorum partis utriusque concili-
andorum; sed etiam tam arcta cum Domo
Austriaca euincet necessitudo. Hinc fama
est, alteram partem non nimis iam causæ &
armis fidere suis: Alterius cuiuspiā connu-
bij, quo res eorum firmarentur magis opta-
uisse euentum, non utilitatis cōmunis cau-
sa, sed suæ secessionis gratia. Qui postquā
non diuina voluntate, non Ecclesiæ autho-
ritate sancta, non Senatus prudētissimi cō-
filijs, sed suo rem metiuntur arbitrio: quod
eorum cogitatis ad fortunam stabiendam
videatur, id omnibus debere videri nece-
sarium putant. Quid igitur? num os eorū
quo locuti sunt vana, num os Domini verax,
quod interrogatum est præualebit? Diuina
præualebunt in vtraq; Maiestate socianda
respōsa. Custodiet Dominus Serenissimos
Sponsos, ut pupillā oculi sui: Pupilla oculi

D

Dei est

Dei est Christus, cùm sit Filius Dei. Hos
itaq; quos ad regnū vocauit, quos ad thron-
um Regalem vnxit & sublimauit, quibus
partem regendorum in terris populorum
cōmunicauit: eos inquam, custodiet tanquā
oculi sui pupillam. Atq; istius diuinæ pro-
tectionis, vel hoc non leue sit documentū.
quod semper rerum magnarum pro Chri-
stianitate gestarum, Maiestatē Domus Sa-
cratissima Austriaca, sustinet sustinuitq; cō-
stanter: semper Imperij Romani dignitatē
& incolumitatem vita sua potiorem duxit.
Confertissimi sunt rerum ab Austriacis glo-
riosè gestarum libri: plenæ sapientum vo-
ces, quibus præsidijs contra hostem Impe-
rium essent tutati prolixè. Atque ex vetu-
stissima memoria *Marchiones* primo quasi
Limitanei dicti, quòd eorum virtute & glo-
ria bellica, hostiles impetus ab Imperio ar-
ceretur. Præit ille gloriosissimè I. Austriæ
Marchio LEOPOLDVS cognomento ILLV-
STRIS, à quo ceu fonte omniū bonorū vber-
rimo,